**Historia De Vita, Moribvs, Rebvs Gestis, Stvdiis Ac
Denique morte Praedicantium Lutheranorum, Doct.
Martini Lvtheri, Philippi Melanchthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melanchthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

Capvt I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

I

VITA ET RES GESTAE
PHILIPPI
MELANCHTHONIS
AB ORTV AD OBITVM
vsque
AVTORE CASPARO VLENBERGIO
Lippiensi.

CAPVT I.

- I. Natales & ingenii Philippi Melanchthonis.
- II. Studia eius & linguarum cognitio, tum gradu litterarij.
- III. Ab Elect. Sax. VVittenbergam euocatur ad profess. hum. liter.
- IV. Lutheri partibus adiunctus Eccium perstringit ob colloqu. Lipsiense.

ACTENVS Lutheri vitam ANNO
& res gestas prosecuti su- 1497.
mus; & quidem paulo pro-
lixius; quod is pater fue-
rit, & antesignanus omniū
eorum, per quos excitatum
fuit superiore seculo lu-
etuosum illud religionis incendium, quo
iam multis annis Europa miserādum in mo-
dum

a

dum

**ANNO
1497.**

dum conflagravit. Huic nunc adiungemus ē discipulis & socijs nonnullos, qui Lutheranæ sectæ populum in multas factiones distraxe- runt; quorum actiones & mores breuius de- inceps pertexemus. Inter eos verò fa- cilè primus est Philippus Melanchthon, qui licet indole, moribus, ingenio, à Lu- therò multum dissidebat; erat enim à na- tura formatus ad humanitatem; in ean- dem tamen cum eo sententiam de religione patria. coaluit.

*VVittēberg.
in vit. Mel.
b. I.* Hic Brettæ natus est sūb Electore Palati-

*Bucholtz in
Chron. ad
an. 97.* no, anno supra millesimum quadringentesi- simum nonagesimo septimo, decimosexto Februarij post septimam vespertinam. Pa-

*Henr. Pan-
tal. Profes.
pag. 3. fol.* trē habuit Georgium Schwanerz, qui Phi- lippo Latino fuit à seruitijs in custodia ar- mamentarij; matrē verò Barbaram, Ioannis

191. in Mel. Reuteri Brettani prætoris filiam: A quibus litterarum studijs destinatus suit, cum filiū

*Eius inge-
niū docile.* animaduerterent excellenti præditū inge-

*Vitus Vins-
heimi apud
Bism. in
vit. Mel.* nio, quod & culturæ capax erat, & ad studia satis propensum. Cùm verò pater ministerio

q. 2. Principis occupatus frequenter abeslet, fi- lium, ne prima ærate negligeretur, socero

*Melch. A.
dam in Mel.* commisit ciuitatis prætori, qui curam illius